
Hum mereksp ort en
g år n o r m alt

Vi kan sikkert selge mer
til utlandet enn det f iskes

Hummereksporten gir for ti-
den normalt etter at vi hadde
en viss opphopning av lagre i
novem ber måned , forteller di-
sponent B e r g  i Rogaland Fi-
skesalslag t U VG. Vi kan derfor
regne med at det ikke blir noen
Tan sker med omsetningen i ti-
den framover. Hum merfi sket
har i år vært som normal t bort -
sett fra at det i Rogaland er
fan get et noe mindr e kvantum
enn før . I Rogalan d tok fisket
til den 1. desember.
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Opphopni ng av hummer på lager
er forreste n en ganske naturl ig
ting etter som hum merfiske t er så
sterk t sesongbetont. De lagr e som
nå legges opp , må fordeles utover
en lengere tid og skal vare til ap ril-
mai.

I forbin delse med de hoye prise-
ne det er på hummer i dag, 16-
17 kron er kiloen til eksport , opply-
ser disponenten at det i Norge går
ca. 700 tonn til eksport . Om man
klarte & fiske mer hummer , ville
vi sikkert kunn e finne eksportmar-
keder for den.
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VI HAR MISTET KUNDENE MED
DÅRLIG triD, MEN HAR FÅTT
FLERE FERIEPAS SASJERE R

* m
sier Ths. Falck j r. i VG- i n t e r v j u

M ED FL YENE

"^ ——¦ ¦ i ,  V
' 

¦ 

' 
" «•

P assasj erbåtene klaret konkurran sen

H 
Når det gjel ler bagasje har
båten e en rurnf på hån-
den . Det er svært beskj ed-

ne Kvanta flypas sasjerene kan ta
med seg uten å mi .tte betale fole-
lig overpris. Særli ; for folk som
orar på ferie er d tte ofte et av-
cj ørende ar gumen . I denne for-

BERGEN i d^g. Passasjerbåtene 
er ikke blitt akterut-

seilt av flyene! Riktignok har luftfart sselskapen e «stjå-
let» fra oss de passasjerene som har liten tid , først og
frems t forretni ngsfolkene. På den ann en side har rede-
r iene beholdt em forholdsmessig stor del av de ferierende ,
en transportkat iegori som er stadig tiltagende.

Og jeg skulle anta at det forholdet som i dag eksisterer
mellom antall b\lt- og flypassasjerer , ikke vil fo rrykkes ve-
sentl ig i overski elig fremtid.

Det er Ths . S I alck jr . i Det
Bergenske Damps kibsselskab som
svarer slik , da VG inter pellerer di-
rektaren om ruteseU kåpenes syn på
aen fremtidig? tra Ikkfordelingen,

— Når båtene, bå ie de som tra-
likere r utland et oi ; norskekys ten ,
har klar t å hevde sag så godt i den
knivskarpe konkur ransen, har d«t
fl ere grunner , forts e tter Falck .

Viktige punkter

0 
For det fd -ste at båtene
prism essig lféger langt un-
der flyene , at dette spiller en

avgjørende rolle fe*- svært mange
mennesker , ligger i dagen .

bindelse bor det også nevnes at bå-
tene tilbyr rimelige bilfrakter , og
penne form for turisme er stadi g
for oppad gående og tellej ; . med i
båtenes favor .

B
Men den demokratiserings-
prosess som passasjerbåtene
har gjennomg ått i etter -

K rigsårene må ikke glemmes. Klas-
setaUet er blitt innskrenk et og ser-
verin gen foregår mer og mer på
kafeteriabasis , noe som selvsagt har
betydd en gjennomgrip ende rasjo-
naliserin g som. igjen har gjort det
mulig å holde billettprisene nede.

Foren kling
I mellomkrigstide n var tr e klasser

cet alminneli ge på samme måt e
som toklasses ystemet er det i dag.
Nå er vi kommet dit hen at f. eks.
på «Leda » disponerer første klasse
tare ca. 23 pst . av beleggskap asite-
ten . På <Vemis» ligger det noe
høyere , men* forklarin gen på det er
at dett e farto yet brukes mye til
cruisingfart.

Restaurasjonsa vdelingen er nå
sj a ltet ut som del av billettpri sen.
Nå kan al le reisend e velge mellom
r estaurant og kafet eria , med andre
ord ordningen er blitt mer f leksi-
bel . De som setter pris på god mat
og er villig t il å betal e f or  forn oy-
elsen , de kan f å  tilfredsstil t sine
cehov, mens de som vil bruke pen-
gene sine p å  andr e måter , få r an-
ledning tU det .

Hotell-p rinsipper
innf øres

Et lignend e system kan kansk je
tenke s gjennomført når det gjelder
lugarene . For å si det på en an-
nen måte . At båt ene kan komme
til a innføre hotellp rinsippet: Det
betale s for lugar ens størrelse og
ut styr. Når vi kommer dit hen tør
J eg imidlertid ikke si noe sikkert
om.

— Har de norske rederiene vært
foregang smenn i denne demokra-
tiserings utvikling en?

— Ja , det må man vel kunne si,
i hver t fall på de forh oldsvis korte
ru tene. Da omleggingen tok til like
etter frigjøringen , ble vi møtt med
mye skepsis, men utviklinge n har
heldigvis vist at vi «tippet» rik -
tig. • ! ASK

Tysk skispor t vil ha
MERE OL-M EDAUER

FRA NKFL RT (UPI ) — Det tysk e skiforbun d setter nå alle kJuter til for å komme opp av bølgedalen innen inter nasjonal ski^port og ingen skal komme og si at de tyske skientusiaste r har lig
tet på latsiden de siste fem-seks måneder.

Fra skidistrit ter over hele Vest-
Tyskland blir det meldt om enorm
tilslutning til de forskj ellige tre-
r/.ngssammenk omster og alt skulle
derfor tyde på sterk fra mgang
Kommende vinter.

MERE SOLV I OL
Tyskerne har satt seg som det

ttore mål å komme fram til et re-
pr esentativt lag til de olympiske le-
ker i Squaw Valley, et lag fullt på

hoyden med den tyske tropp unde r
Vinterlekene i Oslo, der Anne Ma-
rie Buchner-Fisch er tok hjem en
sølv og en bronsemedalje i de alpi-
ne grener og der tre tyskere var
blant de 10 beste i Holmenkollen.

Siden Oslo-olympia den har Ossi
Reichert vært Tysklands ensomme
svale innen Interna sjonal konkur-
ranse med olympisk gull i Cortina.
Men også hun har trakket seg til-
bake , hvilket har result ert i at
vestrtysk skisport har mattet be-
gynne helt fra bunnen av for å
bygge opp et godt rustet og repre-
sentativt lag i internasj onale kon-
kurranser.

Norsk topp -thrille r

Jernve rksdire ktøren
kri tisere r enkelte
importørers prispolitikk

>C I ftttt tgcnber g
De dødes tjern . Med Henki
Kolstad, Bjørg Engh , Henn y
Moan og Erl ing Lindahl.
Regi: Kåre Bergstr øm. —
Norsk.

Det er Bernhard Borge (André
Bjerke ; som har lansert den psy-
kologiske thrille r i moderne for-
stand i norsk litteratur. Han
mestret dette stoffet fra begynnel-
sen, og ikke minst er «De dødes
tiern» av tonDklasse i eenren.
Likevel måtte en stille seg skeptisk
til resultatet av et filmarbeid bygd
på denne boken. Ville det lykkes
å gjøre disse psykologiske eksperi-
menter , analyser og skar psindige
utredninger om til filmatisk stoff ?v Det har lykkes, på overbevisende
måte. Og æren for det har i første
rekke dreiebokforfa tteren og regis-
søren Kåre Bergstrøm. Han har
greid å transformere skarpsinn og
ordlek over i spennin gsmettede
billedsekvenser. Helt«fra begynnel-
sen lades spennin gen opp, og den

Hensynsløs konkurranse i stålbransj en

MO 1 Ra na i dag. — Situasjonen
for jern og stål har i den siste tid
vært karakterisert ved videre pris-
fall og en hensynslos konkurranse
på verde nsmarkedet De kontinentale
land omsetter fremdeles en betyde-
lig del av sin stålproduksjon innen
sine egne områder til faste priser
som ligger pa et nivå som er bety-
deligere hovere enn den nors ke
innenla ndspris. Således er innen .
lands prisen innen Montana-un i-
onens land 140 kroner nøyere pr.
tonn enn den norske innenlands-
pris for enkelte av de pr odukter
Norsk Jernverk fremstiller. For-
skjellen mellom engelske og norske
innenla ndspriser er enda høyere ,
forteller generaldirekt ør Dagfinn
Efjestad i Norsk Jernverk til Rana
Blad.

Bakgrunnen for uttale lsen er bla-
dets spørsmål om hva som rent
praktisk ligger bak de opplysnin-
ger som tidl igere er gitt om de
konkurrans emessige* vansker de
stålproduserende lands forskjellige
tollpolitikk gir. Men generaldirek-
tør Efjestad understre ker i denne
forbindelse også at når disse land
tross de nåvære nde vanskeli ge av-
setnin gsforhold kan .oppr ettholde
såpass stabile priser , skyldes det
foruten tollmure r også et indre
samarbe id.

Våre utenland ske konkurrenter
har Imidlertid mattet innskren ke
sin produksjon i betydelig grad og
de kaster derfor ut visse tonnMJ er
på verdensmarked et til pri ser som
ligger betydelig under den innen-
landske.

Hele Skand inavia ligger åpen for
denne Invasjon av billig kontinen-
talt stål. I våre nabola nd Danmark
og Sverige nyter allikevel den in-
nenlandske produksjon noen forde-
ler på grunn av et bedre samarbeid
1 omsetnin gen og lavere rastoff pri -
ser. Dertil kommer for Sveriges
vedkommende en Ikke uvesentlig
tollbeéJcytteto e, sier direkt ør Efje-
stad.

I Norge hsr vi et lojalt samar-

slipper ikke taket i tilskueren før
oppklaringen i de siste scenene.
Stoffet er -rasjonaliser t på fornuf-
tig og effektfullt vis, kanskje vel
sammentrengt ," slik at en blir sit-
tende i konstant spenning og gys
hele filmen igjennom. Men histo-
rien er mesterlig fortalt , miljø og
atmosfære suggestiv og typei  ̂ og
situasjoner klart utform et så de
medvirkende får noe å spille på.

Det gode resultate t skyldes også
i høy grad Ragna r Sørensens eks-
klusive kameraarbeid . Det te er den
forste norske vidfilmen , og både
Bergstrpm og Sørensen har med
denne filmen vist at de fullt ut be-
hersker den nye teknikken . Av
samme ypperlige kvalite t er Gun-
nar Sønstevolds musikk. Den un-
derstreker handlin gsgangen og gir
situasjonene bakgrunn på en over-
bevisende måte

Det er forståelig at Henki Kol-
stads navn har fått de største bok-
stavene i forteksten. Han fører seg
velsignet naturli g foran kameraet.
Hans rolige, humørfylte forfatter
fortsetter rekken av gode filmrol-
ler han har spilt gjennom årene ,
slik a* vi bare kan glede oss over
gjensynet. Filmen har en debutant ,
Bjørg Engh , som kom fint fra ild-

beid med de fleste norske import ø-
rer basert på verdensmarkedets ge-
nerelle priser , fortsetter direkt øren,
men dessverre finnes det enkelte
som finner det opportunt å utnytte
?isse mar ginalpris er pi verdens-
markedet. Det importeres til Norge
i dag valseverks produkt er av den
type vi fremstiller både fra konti-
nenta le land og fra land bak jern-
teppet i så store kvanta at det re-
préVentere r et problem .

prøven. Det var frisk t og greit spill,
uten tegn hverken til overdri velse
eller begynnemerv øsitet , Henny
Moans følsomme ungpik e ble gitt
med innlevelse og klar karakteri -
stikk.

Utmerket var også Georg Rich-
ter som hennes forlovede, skarpsin-
dig amatorkr iminolog og sporhund.
Erling Lindahls nøkterne replikk
og sikre holdning passer godt for
rollen som psykologen Kai Bugge,
mannen som ser de skjulte tråder
i filmens psykologiske vev og til
slutt oppklarer gåten . Øyvind Oyen
er en try gg og sto lensmann , og
Per Lillo Stenberg gjor mye ut av
de få , men viktige scenene han
opptrer i. Og så til slutt , forfatte-
ren selv, André Bjerke , som for-
svarer okkultisten i bildet , man-
nen som aner den mystiske, over -
naturlige sammenhengen i hand-
lingsmønsteret. Han gjør det med
fanatisk ro, men et glimt i øynene
av og til, som om han hverken tar
seg selv eller andre alvorlig. Om
Bjerkes fremtid blir det hvite ler-
ret , vil jeg ikke fonnene noe om,
men sikkert er det at han slapp
godt fra sin første fremtreden pa
det. Torrn y Varen.

Blir De f orkj ø let
NÅRDEMALp R?
Fordampning irriter er s l i mh innene

Det er vel kjent at man kan få
man driver med maling. Nå hører vi også at dette kan disponere
for utvikling av en forkj ølelse, selv om malingen ikke er den
direkte års ak. Fra forskjellig e kanter har VG Hørt eksemplerpa dette.

Overin geniør Sverre Halser opp-
lyser i en samtal e med VG at det
i vanlig maling bruk es mineral-
terpentin som fortynnin gsmiddel.
Det fordunster når malingen tor -
rer , hva det også skal gjør e. Hvis
man for eksempel maler om vin-
teren, når det luftes mindre på
grunn av kulden , vil det bli en
større konsentrasjon av disse dam-
pene i rommet enn på en varmere
årstid. Resultatet er at de da vir-
ker mer ubehagelige enn om som-
meren. Enkelte mennesker er mer
ømfintlige for disse stoffene enn
andre. Når jeg selv maler med
maling som inneholder mlneral-

hodepine og føle seg uvel hvis

terpentin , får jeg e i tet thet i nesen
som resul terer i forkjol else, sier
herr Halsor .

Men det er vel £) merk e ikke ma-
lingen som gir for kjolelsen.,Det er
slimhinnen e som blir irritert av
dampene , og man blir lettere mot-
takelig for forkjøl élsessmitten . Det
er også enkelt e mennesker som er
så allergiske ovenor mineral-ter-
pentin at de får e|sem, men det er
ytterst få.

I latex-maling ep brukes vann
som fortynningsmi ddel , og da mel-
der ikke dette ubeha get seg, selv
om det er vinter og mindr e luftin g.

Den matte alkyd malingen deri-
mot inneholder forh oldsvis store
mengder mineral -terpe ntin , og bru-
ker man den , må det serges for god
ventil asjon.

, \m
det lønner seg!

BONNA /ks KI
BEHO V - FOR K O N K U R R A N S E  OG T URGLED ESKI FOR ETHYE RT

Skr bør De velge med omhu , fo r godt og rikti g
utstyr gir større skiløperglede. Bonna-ski ens kvalitet, (orm
veid bygger på so lid erfaring og grun dige prøver.
De som kjøper

Rår De skal I

• Bonn a-sk i vet hva de har. Tenk på dette
kjøpe julegaver!
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